

श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

SHRI LAL BAHADUR SHASTRI NATIONAL SANSKRIT UNIVERSITY
A Central University established by an Act of Parliament
(Formerly SLBSR Sanskrit Vidyapeetha, Deemed to be University)
Under Ministry of Education, Govt. of India



Ref.No.SLBSNSU/ EXAM /2025-2026/600

Date:25.11.2025

आवश्यक सूचना

परीक्षा विभाग द्वारा जारी कार्यालय सूचना संख्या Ref.No.SLBSNSU/ EXAM/2025-2026 /579 दिनांक 17-11-2025 के निरंतर में समस्त नियमित (Regular) एवं अंशकालिक (Part-Time) पाठ्यक्रमों के छात्रों को सूचित किया जाता है कि जिन छात्रों के परीक्षा आवेदन-पत्र (Examination Form) माध्यम द्वारा फार्म भरने में शैक्षणिक विभाग द्वारा तकनीकी कारण की वजह से नहीं भर पाये उन छात्रों के परीक्षा आवेदन फार्म भरने की अंतिम तिथि दिनांक 30.11.2025 (रात्रि 11:59 बजे तक) तक बढाई जाती है।

पुनः परीक्षा (Repeater) के छात्र भी निर्धारित पोर्टल पर परीक्षा श्लक जमा कर अपना आवेदन कर सकते हैं। अंतिम तिथि के उपरांत इस संदर्भ में किसी भी छात्र का आवेदन-पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।

- परीक्षा फॉर्म भरने हेत् छात्र पोर्टल लिंक: https://slbsrsv.samarth.edu.in
- महत्वपूर्ण नोट्स:

नोट 1: यदि पोर्टल पर प्रदर्शित पाठ्यक्रम या विषय की जानकारी में किसी भी प्रकार की भिन्नता या त्रुटि है (जो आपके वर्तमान अध्ययन से मेल नहीं खाती), तो कृपया तुरंत संबंधित शैक्षणिक विभाग (Academic Department) से संपर्क करें। बृटि को ठीक करवाने के पश्चात ही परीक्षा फॉर्म भरें।

नोट 2: सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे निर्धारित समय-सीमा (Deadline) के भीतर प्रक्रिया पूर्ण करें। अंतिम तिथि के पश्चात कोई भी परीक्षा फॉर्म स्वीकार नहीं किया जाएगा।

नोट 3: परीक्षा फॉर्म से संबंधित सभी जानकारी एवं अद्यतन (updates) नियमित रूप से विश्वविद्यालय की आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित किए जाएंगे तथा विश्वविद्यालय / परीक्षा विभाग (Examination Section) के सूचना पट्ट (Notice Board) पर प्रदर्शित किए जाएंगे।

Important Notice

Office Notice issued by the Examination Department Ref. No. SLBSNSU/EXAM/2025-2026/579 Dated: 17-11-2025. All students of regular and part-time courses are hereby informed that due to technical reasons, the examination application forms could not be filled through the online system by the Academic **Department.** Therefore, the last date for filling the examination application form for such students is extended till 30-11-2025 (up to 11:59 PM).

Repeater students can also submit their examination forms and pay the examination fee through the designated portal.

No examination form will be accepted after the above-mentioned deadline.

- Student Portal Link for Form Submission: https://slbsrsv.samarth.edu.in
- > Important Notes:
- Note 1: If there is any discrepancy in any course or subject Shown on the portal compared what you are currently studying, please contact the concerned Academic Section immediately. Once the discrepancy is rectified, kindly proceed to fill out the exam form.

Note 2: All students are advised to complete the process within the stipulated timeframe. No examination form will be accepted after the last date.

Note 3: All information and updates related to the examination form will be regularly published on the University's official website and displayed on the Notice Board of the University/Examination Section.

Controller of Examination

प्रतिलिपि:-

- 1. शैक्षणिक विभाग/शैक्षणिक पीठ प्रमुख
- 2. उपकुलसचिव (लेखा)
- 3. निजी सचिव कुलपति/कुलसचिव
- 4. समस्त संकायप्रमुख/विभागाध्यक्ष/ पाठ्यक्रम संयोजक से विशेष निवेदन है कि छात्रों को सूचित करने की कृपा करें।
- 5. संगणक विभाग कृपया इस सूचना को विश्वविद्यालय एवं परीक्षा विभाग की वेबसाईट पर अपलोड करें।
- 6. विश्वविद्यालय के समस्त सूचना पट्ट
- 7. सम्बन्धित पंजिका (परीक्षा विभाग)

परीक्षा नियन्त्रक

र्भ सन्पत

26/11/25